

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Currallinhos
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2024PE - Processo N° 016/2024
 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

Valor Total:	R\$ 11.400,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.400,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 12	
Objeto da Licitação:	ÓLEO SAE 90 1L ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	Lubrax
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 8.750,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.750,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 13	
Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 1L DIESEL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	LUBRAX
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 17.500,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 17.500,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 14	
Objeto da Licitação:	BALDE 10KG GRAXA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	120 Balde(s)

Página 5 de 7

Marca:	LUBRAX
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 42.000,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 42.000,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 15	
Objeto da Licitação:	BALDE 18KG GRAXA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	30 Balde(s)
Marca:	UNIGRAX
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.000,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	GRAXA 1KG ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP
Quantidade:	100 Kilograma(s)
Marca:	UNIGRAX
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 6.500,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.500,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	
Objeto da Licitação:	ADITIVO PARA RADIADOR 1L ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP

Página 6 de 7

Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	PARAFLU
Valor Unitário:	R\$ 20,20
Valor Total:	R\$ 5.050,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.050,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Eric Talison Rodrigues, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Currallinhos - PI, 24 de Julho de 2024 as 12 horas e 15 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Currallinhos,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Currallinhos

Assinatura _____

Pregoeiro/Agente de Contratação: Eric Talison Rodrigues

Página 7 de 7

Id:OF8BE69FF429AFC7**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Currallinhos
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2024PE - Processo N° 016/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Currallinhos, Sr.(a) Everardo Lima Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 016/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 007/2024PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO 15W40 ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	230 Balde(s)
Marca:	LUBRAX
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 138.000,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 138.000,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO HIDRAULICO 68 ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	220 Balde(s)
Marca:	SHELL
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 85.800,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA

Página 1 de 7

(Continua na próxima página)

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Curalinhos

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2024PE - Processo N° 016/2024

Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 85.800,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	ÓLEO 1L HIDRAULICO TIPO ATF ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	Petronas
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 10.000,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	FLUIDO DE FREIOS DOT3 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	VARGAS
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 2.300,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.300,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	FLUIDO DE FREIOS DOT4 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VARGAS
Valor Unitário:	R\$ 23,00

Página 2 de 7

Valor Total:	R\$ 4.600,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.600,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 1L ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	SELENIA
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 1L ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	IPIRANGA
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO SAE 40 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	20 Balde(s)

Página 3 de 7

Marca:	GT OIL
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.000,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO SAE 140 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	30 Balde(s)
Marca:	Lubrax
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 15.000,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	BALDE 20L ÓLEO SAE 90 ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	20 Balde(s)
Marca:	Lubrax
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 8.000,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.000,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	ÓLEO SAE 140 1L ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP

Página 4 de 7

Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	Lubrax
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 11.400,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.400,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	ÓLEO SAE 90 1L ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	Lubrax
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 8.750,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.750,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 1L DIESEL ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	LUBRAX
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 17.500,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 17.500,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Página 5 de 7

(Continua na próxima página)

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Currulinhos
 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2024PE - Processo N° 016/2024

Item 14	
Objeto da Licitação:	BALDE 10KG GRAXA ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	120 Balde(s)
Marca:	LUBRAX
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 42.000,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 42.000,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	BALDE 18KG GRAXA ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	30 Balde(s)
Marca:	UNIGRAX
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.000,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	GRAXA 1KG ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	100 Kilograma(s)
Marca:	UNIGRAX
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 6.500,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.500,00

Número do Lote: 17

Página 6 de 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	ADITIVO PARA RADIADOR 1L ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	PARAFU
Valor Unitário:	R\$ 20,20
Valor Total:	R\$ 5.050,00
Participante Vencedor:	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	50.896.247/0001-06
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.050,00

Currulinhos - PI, 24 de Julho de 2024 as 12 horas e 20 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Everardo Lima Araújo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Currulinhos,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Currulinhos

Id:0471BADD07D9AB71



Câmara Municipal de Caraúbas do Piauí
 Avenida Francisco Portela dos Santos, 80, Centro.
 CNPJ: 06.070.198.0001/66
 E-mail: camaradecarabascp2023@gmail.com

Folha _____
 Rubrica _____

EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ/PI, EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2024 ORIUNDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 004/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E APARELHAGEM DE SOM, COM INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ-PI. Contratada: S R DE CARVALHO, com sede na Rua Joaquim Nelson, N° 17, Quadra 54, Sala 01 Casa 17, Itarare, Cep: 64.078-225, Teresina-PI, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n° 27.390.480/0001-09. Valor global estimado em **R\$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais)**. FUNDAMENTO LEGAL: artigos 72, 75 incisos II e art. 176, Parágrafo único inciso I, da Lei n° 14.133/21. Contratante: Câmara Municipal de Caraúbas do Piauí/PI. Assinatura do Contrato em 17/07/2024. Vigência: 31 de dezembro de 2024. Jailson Brito de Barros. Presidente da Câmara Municipal de Caraúbas do Piauí /PI.

Id:089B8B462077AE3F



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUÍ-PI
 CNPJ: 01.612.578/0001-61

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE FLORESTA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, realizou a sua II Escuta Cultural, ocorrida dia 14 de Junho de 2024, às 19horas no Auditório da Câmara Municipal. Na pauta: avaliação da Lei Paulo Gustavo, sua prestação de contas, construção da PNAS- Política permanente de cultura através de planejamentos, discussões e encaminhamentos para o PAAR - Plano Anual de Aplicação de Recursos da referida lei Aldir Blanc 2024.

II ESCUTA CULTURAL

Nº	ASSINATURA (NOME COMPLETO)	CPF	ATIVIDADE CULTURAL
03	Josina Nita da Silva Lima	050.441.303-05	Produção Cultural
02	Josina dos Santos Silva Lima	614.678.463-09	Interação
03	Christina Maria de Jesus Cavalcante	056.206.163-80	Artesanato
4	Rose Inaldo da Silva	072.595.253-51	Voluntário
05	Albana Silva de Sousa Ferreira	414.406.218-00	Artesanato
06	Leonardo de Sousa Pereira	069.498.453-71	Compositor
07	Anna Alice Pereira de Lima	858.342.653-44	Povão
08	Copan Vieira de Carvalho	347.535.302-22	Miústa cultural
09	Deusvalina Maria		
10	Bernardo Traves de Lima Martins	000.790.453-32	Artesanato
11	Michelin Maria Costa	068.217.113-44	Compositor
12	Maurício da Silva Costa	603.987.593-88	Compositor
	Marcos Francisco de Jesus	112.889.218-96	Artesanato

Floresta do Piauí-PI, 14 de Junho de 2024.

Secretaria/Comissão Municipal de Cultura